PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.10.2014
	№ 7576

	О проведении отбора субъектов малого предпринимательства

для оказания им муниципальной поддержки в виде грантов

на создание собственного дела в 2014 году

	В соответствии с Программой развития малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Борского района от 15.10.2010 №96 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 16.11.2011 № 6271, 25.10.2012 № 5930, 29.08.2013 № 5298, 15.10.2013 № 6376, 04.08.2014 № 5229, 08.09.2014 № 6145, 30.10.2014 № 7574), Порядком предоставления субсидии на оказание муниципальной поддержки в виде грантов - субсидии начинающим малым предприятиям на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.11.2011 № 6272 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 31.10.2012 № 6054, 25.11.2013 № 7469, 30.10.2014  № 7575), администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Организовать отбор субъектов малого предпринимательства для оказания им муниципальной поддержки в виде грантов на создание собственного дела в 2014 году.
2. Утвердить прилагаемое информационное сообщение о проведении отбора.
3. Общему отделу администрации (Ю.Г. Зырянов) опубликовать прилагаемое информационное сообщение в газете «Борская правда», а также разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru

	Глава администрации
	А.В. Киселев

	А.В Боровский

	8(83159)37155

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации
городского округа г. Бор

от 30.10.2014 № 7576
Информационное сообщение

о проведении отбора субъектов малого предпринимательства для оказания им муниципальной поддержки в виде грантов на создание собственного дела в 2014 году
1.Условия отбора
1. Отбор субъектов малого предпринимательства для оказания им муниципальной поддержки в виде грантов на создание собственного дела в 2014 году (далее - Отбор) проводится администрацией городского округа г. Бор  в соответствии с Программой развития малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением администрации Борского района от 15.10.2010 №96 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 16.11.2011 № 6271, 25.10.2012 № 5930, 29.08.2013 № 5298, 15.10.2013 № 6376, 04.08.2014 № 5229, 08.09.2014 № 6145, 30.10.2014 № 7574), Порядком предоставления субсидии на оказание муниципальной поддержки в виде грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.11.2011 №6272 (в редакции постановлений администрации городского округа г. Бор от 31.10.2012   № 6054, 25.11.2013 № 7469, 30.10.2014 № 7575), (далее - Порядок).
2. Организатор отбора – администрация городского округа город Бор Нижегородской области, почтовый адрес: 606440, г. Бор, ул.Ленина, д.97, тел. 8(83159) 3-71-55, факс 8(83159)2-21-93 E-mail:  econom@adm.bor.nnov.ru.
3. Условия отбора и комплект документации приведены в Порядке, размещенном на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru. Субсидия предоставляется на 3 года по результатам отбора при условии вложения в проект собственных средств в размере не менее 15 процентов от запрашиваемой суммы. Объем Субсидии не может превышать 250 тыс. рублей на одного получателя муниципальной поддержки. Получателем Субсидии могут быть субъекты малого предпринимательства городского округа город Бор, соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", включая крестьянские (фермерские) хозяйства, с даты регистрации которых на момент подачи заявки на предоставление Субсидии прошло менее года.
4. Место и дата приема конвертов с конкурсными заявками:
Заявки на участие в отборе принимаются с 31.10.2014 года в кабинете № 115  МАУ «Борский бизнес-инкубатор» по адресу: Нижегородская обл., г. Бор, ж/р Паново, ул. Слободская, д. 1а, по рабочим дням с 09-00 часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 18-00 часов. Окончание приема заявок – 18-00 часов 19.11.2014 года.

5. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками – в 10-00 20.11.2014 года в каб. № 115  МАУ «Борский бизнес-инкубатор».

2.Критерии отбора
Решение о результатах отбора принимается комиссией по отбору субъектов малого предпринимательства для оказания им муниципальной поддержки в виде грантов на создание собственного дела в соответствии с процедурой и критериями оценки эффективности проектов, установленными Порядком.